
Ente di Decentramento Regionale - Pordenone - Decreto n. 259 del 26/02/2024 
 

 
 

 
Decreto nr. 259 Del 26/02/2024     

 
Ufficio di Direzione  

 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 - ESERCIZIO 2024 – 
VARIAZIONE ALLE PREVISIONI DI CASSA ED AI RESIDUI A SEGUITO DELL’APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE DA PARTE DELLA GIUNTA REGIONALE.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATI: 
- il proprio decreto n. 122 del 31.01.2024 con il quale è stato adottato il Bilancio di previsione 2024 – 2026 
dell’Ente di Decentramento Regionale di Pordenone (di seguito EDR); 
- la DGR n. 231 del 16.02.2024 con la quale il bilancio è stato approvato e reso esecutivo; 
 
DATO ATTO che le stampe del bilancio di previsione sono state elaborate prima del 31.12.2023 e che, le previsioni 
dei residui e della cassa riportate nel bilancio di previsione per l’esercizio 2024, nonché lo stanziamento relativo al 
fondo di cassa iniziale, non comprendono la gestione degli ultimi giorni dell’esercizio finanziario 2023; 
 
RITENUTO necessario allineare la previsione dei residui iniziali, le previsioni di cassa e della cassa iniziale 
all’effettiva consistenza al 31.12.2023, al fine di garantire la corretta gestione delle obbligazioni giuridiche emerse 
entro la fine dell’anno e non considerate nella previsione iniziale del bilancio 2024; 
 
VISTO il prospetto allegato (Allegato Sub. A), predisposto dall’ufficio ragioneria, che evidenzia le variazioni ai 
residui, attivi e passivi, ed alla conseguente previsione di cassa; 
 
VISTI: 
- l’articolo 20 della L.R. 1/2015 (Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione dei procedimenti 
amministrativi di spesa); 
- la legge regionale 29 novembre 2019, n. 21 (Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli enti locali del Friuli 
Venezia Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale); 
RICHIAMATI: 
- il D.P.Reg. 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. di approvazione del “Regolamento di organizzazione 
dell'amministrazione regionale e degli enti regionali”; 
- la D.G.R. n. 1146 del 25.07.2023 di conferimento dell’incarico di Direttore generale dell’EDR di Pordenone alla 
dott.ssa Cinzia Cuscela a far data dal 2 agosto 2023 e fino al primo agosto 2026; 
 
Tutto ciò premesso 

D E C R E T A 
 

 
1. di variare il bilancio di previsione pluriennale 2024-2026 ed annuale 2024 negli stanziamenti iniziali dei residui 
attivi e passivi e delle relative previsioni di cassa, così come riepilogati nel prospetto allegato (Allegato Sub. A) che 
è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che l’importo della cassa iniziale si 
attesta in euro 46.328.540,91; 
 



Ente di Decentramento Regionale - Pordenone - Decreto n. 259 del 26/02/2024 
 

2. di dare atto che a seguito della variazione è rispettato l’equilibrio di cassa in quanto il saldo risulta superiore a 
zero; 
 
3. di trasmettere copia del presente decreto al tesoriere dell’Ente per gli adempimenti di competenza 
 

 
 

 
  
 
 Il Direttore Generale 
  Cinzia Cuscela 

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05) 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CINZIA CUSCELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 26/02/2024 11:18:34

NOME: CINZIA CUSCELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 26/02/2024 16:35:58


